
 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE o.p.s. 

Kompenzační pomůcky – způsob, jak překonávat bariéry 

Kompenzační pomůcky pomáhají překonávat bariéry, usnadňují osobám zapojení se do 

běžného života a umožňují věnovat se svým zálibám. Rovněž mohou být cenným 

pomocníkem v průběhu rekonvalescence po úrazu. V naší půjčovně kompenzačních pomůcek 

nabízíme kompenzační pomůcky pro osoby s tělesným či kombinovaným postižením nebo 

seniory. Pomůcky slouží pro dočasnou výpůjčku ve chvíli, kdy ještě osoba nemá k dispozici 

vlastní pomůcku, kdy např. čeká na vystavění poukazu lékařem či je jeho pomůcka poškozena 

nebo zničena. Kompenzační pomůcky z naší nabídky jsou také určeny pro ty osoby, které 

potřebují určitou pomůcku pouze krátkodobě v návaznosti na jejich aktuální životní situaci, 

např. po úrazu aj. V praxi zapůjčení probíhá tak, že si telefonicky nebo osobní návštěvou v 

úřední hodiny u sociálního pracovníka ověříte, zda je požadovaná pomůcka na skladě 

příslušného pracoviště. Pokud ano, domluvíte se na termínu a způsobu převzetí. Udělejte si 

chvíli čas, protože odpovědný pracovník s vámi vytvoří smlouvu, na základě které vám 

pomůcku zapůjčí. Potřebujete pouze občanský průkaz a dostatečný obnos na zálohu – cenu 

vám sdělí pracovník, ceník je také uveden na webových stránkách organizace. Pokud není ve 

vašich možnostech doprava pomůcky, odpovědný pracovník po domluvě zajistí její přepravu 

až do místa vašeho bydliště. V případě, že se jedná o složitější pomůcku, pracovník ji na místě 

složí a vysvětlí, jak s pomůckou zacházet. V případě, že už pomůcku nepotřebujete, domluví 

si s vámi odpovědný pracovník termín, kdy provede demontáž a odvoz pomůcky. Při vrácení 

pomůcky proběhne i závěrečné vyúčtování doby pronájmu. 

 

Kontaktní údaje 

DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ OPAVA 

Horní náměstí 47, 746 01 Opava 

Telefon: 553 734 109 

E-mail: czp.opava@czp-msk.cz, poradnaopava@czp-msk.cz  

Web: www.czp-msk.cz 
 

 

 

mailto:czp.opava@czp-msk.cz
mailto:poradnaopava@czp-msk.cz
http://www.czp-msk.cz/

